[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Республика Карелия

Совет Кривопорожского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 2-8-33

                                                   8 сессии второго созыва

  30 сентября 2010 г.

О налоге на имущество

физических лиц

В соответствии с  Законом от 28.11.2009 года №283-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом «О внесении изменений в первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации в связи  с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ и настоящим Решением на территории Кривопорожского сельского поселения устанавливается налог на имущество физических лиц.

Совет Кривопорожского сельского поселения решил:

 1. Налоговые ставки установить  в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	  0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 2,0 процента

2. Срок уплаты налога на имущество физических лиц  01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
3.Налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц устанавливаются в соответствии со статьей 4 ЗРФ № 2003-1 от 9 декабря 1991года « О налогах на имущество физических лиц».

4. Налог вводится в действие на территории Кривопорожского сельского поселения с 01 января 2011 года;

5.  Опубликовать настоящее Решение в газете « Советское Беломорье».

6.Настоящее решение вступает в силу 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования;

7. Настоящее Решение довести до сведения Кемского муниципального финансового управления и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №1 по Республики Карелия.

8. Решения Совета Кривопорожского сельского поселения № 2-6-21  от 15 апреля 2010 года

«О внесении изменений в Решение Совета Кривопорожского сельского № 1-8-16 от 20.09.2006

года об установлении налога на имущество физических лиц» и Решение Кривопорожского сельского поселения № 1-8-16 от 20.09.2006 года «Об  установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившими силу.

ГлаваКривопорожского сельского поселения:                                                          И.В.Дубовик